08/02/2022 15:58 SEI/UFMS - 3077978 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3658051&infra_sistema… 1/2

EDITAL CPOS/CMT Nº 03, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022
PROCESSO SELETIVO UNIFICADO 2022

RESULTADO FINAL PRELIMINAR DO PROGRAMA EM CIÊNCIAS DO MATERIAIS

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA EM CIÊNCIAS DOS MATERIAIS,
constituída pela PORTARIA Nº 3-GAB/PROPP/UFMS, DE 28 DE JANEIRO DE 2022, torna público
o resultado final preliminar, referente ao Edital UFMS/PROPP Nº 118, DE 03 DE DEZEMBRO
DE 2021, conforme Tabelas abaixo.

1.1. MESTRADO

Inscrição Inscritos Resultado Final Preliminar Resultado
202196944 3756 Hygor Chaves da Silva 7,6 Habilitado
202196723 3756 Renato Camy de Araújo Bittencourt 7,1 Habilitado
202196847 3756 Rafaela Marques Silva 6,3 Habilitada
202299388 3756 Samira Vieira Silva Penna 5,8 Habilitada
202299351 3756 Laís Fernandes Aguilera 5,7 Habilitada
202299309 3756 Pablo de Andrade Paixão 5,4 Habilitado
202298368 3756 Juliana Dias Pedrosa Marques 5,0 Habilitada
202298152 3756 Horacio Matias Junior 4,7 Habilitado
202196806 3756 Matheus Rocha Pires Sarmento 4,4 Habilitado

1. 2. DOUTORADO

Inscrição Inscritos Resultado Final Preliminar Resultado
202298004 3744 Charlene Marcondes Avelar 8,9 Habilitada
202299018 3744 Eynara Guerrieri de Oliveira 6,4 Habilitada
2021973733744 Stéphano Andrade de Vasconcelos 3,0 Habilitado

2. DOS RECURSOS

2.1.  Período de recurso para Análise de Pré-Projetos. Serão considerados os
recursos recebidos pelo e-mail do curso até às 23:59h do dia 11/02/2022 (Horário do Mato
Grosso do Sul).

Campo Grande, 08 de fevereiro de 2022.

BRUNO SPOLON MARANGON

Presidente da Comissão de Seleção

Documento assinado eletronicamente por Bruno Spolon Marangoni,
Professor do Magisterio Superior, em 08/02/2022, às 15:41, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

08/02/2022 15:58 SEI/UFMS - 3077978 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3658051&infra_sistema… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3077978 e o código CRC 31482D9B.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DE MATERIAIS

Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67) 3345-7481

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.034404/2021-77 SEI nº 3077978

https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0